

MARGOT WALLSTRÖM
VICE-PRESIDENT OF THE EUROPEAN COMMISSION

B-1049 BRUSSELS

Bruxelles, den 15/04/2009
C/2009/5549

Kære Svend Auken

Europa-Kommissionen takker Folketinget for fremsendelsen af de to udvalgs fælles høringssvar om Kommissionens grønbog "Et europæisk energinet, der sikrer forsyningerne, bæredygtigheden og konkurrenceevnen". Vi er glade for svarene på den offentlige høring om grønbogen, og det glæder os at kunne konstatere, at der er en bred forståelse for energinettens betydning for realiseringen af 2020-målsætningerne og for den videre indsats.

Kommissionen er enig i udvalgenes synspunkt om, at en regional strategi er særlig vigtig på nuværende stadium. Udviklingen af regional infrastruktur vil støtte etableringen af effektive europæiske net. Derfor er regionalt samarbejde et vigtigt element i den tredje pakke om liberalisering af det indre energimarked. Det er også grunden til, at energisikkerhed prioriteres i grønbogen og i den 2. strategiske energireddegørelse, som, selv om den vil medføre fælles fordele på EU-plan, i høj grad bygger på regionalt samarbejde.

Den offentlige høring om grønbogen hjælper os til at kunne forudse, hvilken rolle EU kan spille i fremtiden. Kommissionen vil sætte udviklingen af energiinfrastrukturer øverst på EU's dagsorden i de kommende år.

Vi lægger stor vægt på at have de rigtige redskaber til at foregribe det fremtidige behov for energiforsyning. Hvad angår behovet for import af gas, vil der uundgåeligt være en usikkerhed, som det fremgår af vore scenarier, og den nuværende økonomiske krise medfører en yderligere usikkerhed. Vi vil derfor sørge for at ajourføre vore scenarier. Desuden forbereder vi en meddelelse om gasforsyning, der fokuserer på importinfrastrukturer, og som vi forventer at vedtage i løbet af de kommende måneder. Sideløbende hermed vil Kommissionen foreslå ny lovgivning om sikring af gasforsyningen med henblik på at imødegå pludselige forsyningskriser.

Vi har også noteret os Deres bemærkninger vedrørende kraft-varme og varmeinfrastruktur. Som det fastslås i den 2. strategiske energireddegørelse, er energieffektivitet af afgørende betydning for gennemførelsen af vore energi- og klimamålsætninger. Derfor arbejder vi på en ny handlingsplan for, hvordan vi bedst kan imødegå udfordringen om energibesparelser.

Hr. Svend Auken
Formand for
Europaudvalget
Folketinget

Vi gennemgår i øjeblikket bidragene fra denne offentlige høring, og der vil om kort tid kunne findes et resumé heraf på vores websted:

http://ec.europa.eu/energy/consultations/index_en.htm.

Bemærk venligst, at Kommissionen sender et brev med samme indhold til formanden for Energipolitisk Udvalg Jens Kirk.

Med venlig hilsen


Margot WALLSTRÖM
Næstformand for Europa-Kommissionen